
c) Sanciones por infracciones muy graves: Cuando el
valor del animal, o de los animales afectados, no llegue al
mínimo establecido, es de aplicación éste.

3. El supuesto de reincidencia comportará la duplica-
ción del importe de la correspondiente sanción. Dicha
reincidencia será apreciada cuando habiendo sido ya san-
cionado con anterioridad, se cometa una infracción de
igual o mayor gravedad, o dos de menor gravedad.

4. Son órganos competentes para imponer las sancio-
nes previstas para las infracciones tipificadas en la Ley
4/2000:

a) Las Direcciones Generales competentes (Montes y
Conservación de la Naturaleza en materia de aprovecha-
miento de pastos y Ganadería en materia de Sanidad en
zonas pastables) respecto de sanciones de hasta 601,01
euros.

b) El consejero de Ganadería, Agricultura y Pesca res-
pecto de sanciones de 601,02 hasta 3005,06 euros.

c) El Gobierno de Cantabria respecto de las superiores
a 3.005,06 euros. Deberá ponerse en conocimiento de la
Consejería de Ganadería, Agricultura y Pesca la posible
comisión de las infracciones señaladas para su tramita-
ción.

Artículo 10.- Reses-incontroladas.
La Entidad Local tomará las medidas que resulten

necesarias para evitar el pastoreo de reses incontroladas.
Cuando a pesar de ello, dicho pastoreo pueda constituir
un serio riesgo tanto para la seguridad e integridad 
física de las personas, como para el desenvolvimiento
normal del tráfico rodado u otras circunstancias de similar
importancia se procederá, junto con los servicios de la
Consejería, en su caso, previa identificación, comunica-
ción o publicidad al efecto, a su pertinente encierro o
aseguramiento, y si no fuera posible o conveniente a su
sacrificio.

Los propietarios, al margen de posibles indemnizacio-
nes, deberán abonar los gastos que ocasionen dichas
actuaciones. A tales efectos y ante el incumplimiento de
esta obligación, la Administración podrá retener las reses
e iniciar los correspondientes procedimientos ejecutivos
para obtener la satisfacción de su crédito.

Artículo 11.- Competencia de la Entidad Local.
Es competencia de la Entidad Local velar por el respeto

y el cumplimiento de esta norma, las actuaciones sobre
incumplimiento de lo dispuesto en ella, así como para el
pago de las multas o indemnizaciones impuestas con
arreglo a la misma y su correspondiente ejecución de
acuerdo con el derecho sancionador establecido en sus
ordenanzas.

Artículo 12.- Revisión.
La Entidad Local redactará la propuesta del plan local,

de acuerdo en su caso con los Planes Técnicos de Orde-
nación de Pastos u Ordenanzas, fijando aquellas varia-
bles tales como épocas, tipo de ganado o canon por
cabeza, que juzguen oportuno modificar cada año, que se
incluirá en el plan anual de aprovechamiento una vez
aprobada por los servicios de la Consejería de Ganade-
ría, Agricultura y Pesca.

Artículo 13.- Normativa supletoria.
Para lo no previsto en la presente Ordenanza, será de

aplicación la Ley de Cantabria 4/2000, de 13 de noviem-
bre, de Modernización y Desarrollo Agrario, la Ley
43/2003, de 21 noviembre, de Montes y el Decreto
485/1962, de 22 de febrero, por el que se aprueba el
Reglamento de Montes en todo aquello que no se oponga
a la citada ley y demás normativa vigente que sea de apli-
cación.

Renedo de Bricia, 1 de junio de 2005.–El alcalde de la
Entidad Menor de Renedo de Bricia, Antonio Saiz Gómez.
06/1553

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR

Resolución de delegación de funciones del alcalde

Por Resolución de la Alcaldía de 13 de febrero de 2006,
se ha procedido a delegar, al amparo de lo dispuesto en
los artículos 43 y concordantes del R.D. 2.568/86, de 28
de noviembre, en el segundo teniente de alcalde don
Ángel Rodríguez Uzquiza, todas las competencias atribui-
das a la Alcaldía-Presidencia durante el período compren-
dido entre los días 16 al 21 de febrero de 2006 ambos
incluidos, por ausencia del señor alcalde del municipio de
Santillana del Mar.

Lo que se hace público de acuerdo con lo dispuesto en
el artículo 44.2 del Decreto mencionado.

Santillana del Mar, 13 de febrero de 2006.–El alcalde,
Isidoro Rábago León.
06/1826

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas para la provisión, mediante con-
curso-oposición, de una plaza  de Técnico Medio de Ser-
vicios Económicos, personal funcionario, grupo B.

De conformidad con lo establecido en la base cuarta de
las publicadas en el BOC de fecha 16 de noviembre de
2005, por la que se convocan pruebas selectivas para la
provisión, mediante concurso-oposición de una plaza de
funcionario de carrera de Técnico Medio de Servicios Eco-
nómicos, grupo B, esta Alcaldía en uso de las atribuciones
conferidas por la legislación vigente,

RESUELVE

Único.- Aprobar la relación provisional de aspirantes
admitidos/as y excluidos/as que figuran en esta Resolu-
ción:

ADMITIDOS/AS

ABASCAL CASTILLO NURIA 20.205.848-A
ANTUÑANO CARRO RUTH MARÍA 72.038.885-X
ARAGÓN LEGARRE JUAN JOSÉ 29.152.192-Z
CRESPO PÉREZ ANA MARÍA 13.917.746-D
LÓPEZ ESTRADA LETICIA 72.129.649-Q
MARTÍNEZ DE ALBA MÁXIMO 16.053.074-V
PIS VALLE BEATRIZ 72.062.030-V
RASILLA ECHAVE RAFAEL 72.133.272-M

EXCLUIDOS/AS Y CAUSA

FERNÁNDEZ ÁLVAREZ DAVID 72.044.190-W 1
JIMÉNEZ MADURGA RUTH 78.896.921-K 1
SÁEZ LLERA ANA 13.980.592-L 1-2
YÁNEZ VILLAZÓN JAVIER 11.421.903-B 1

Causas de exclusión.
1) No adjuntar a la instancia los documentos estableci-

dos en el apartado 4.a) de la base tercera de la convoca-
toria.

2) No adjuntar a la instancia los documentos estableci-
dos en el apartado 4.b) de la base tercera de la convoca-
toria.

Lo que se hace público para que en el plazo de diez
días hábiles, siguientes al de la publicación de la presente
relación en el Boletín Oficial de Cantabria, los aspirantes
excluidos/as pueden subsanar los defectos advertidos
como causa de exclusión.

Los Corrales de Buelna, 6 de febrero de 2006.–El
alcalde, José Manuel López Gutiérrez.
06/1781

Página 2186 Martes, 21 de febrero de 2006 BOC - Número 36


